ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:            /TB-SGDĐT         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

 THÔNG BÁO SỐ 4

Về việc dự thi Hội diễn văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 8291/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội diễn văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 - 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến thủ trưởng các đơn vị về việc dự thi

Hội diễn văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh năm học

2024 - 2025 (Hội diễn) như sau:

1. Lễ khai mạc

- Thời gian: 8g30’ ngày 09 tháng 4 năm 2025.

- Địa điểm: Trung tâm văn hóa Hòa Bình Quận 10 (141 Bắc Hải, Phường 14,

Quận 10).

- Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo quận,

huyện và Thành phố Thủ Đức; đại diện lãnh đạo trường THPT, trường phổ thông

nhiều cấp học; Giám đốc TT GDNN - GDTX, TT GDTX và Thủ trưởng đơn vị trực

thuộc.

- Văn nghệ mở đầu chương trình Lễ khai mạc: Trường THPT Phong Phú

đảm trách.

- Lực lượng cổ động viên:

+ Đơn vị dự thi THPT Linh Trung điều động 150 cổ động viên.

+ Đơn vị dự thi THPT Nguyễn Hiền điều động 150 cổ động viên.

+ Lưu ý: Cổ động viên có mặt trước 8g00, ngày 09 tháng 4 năm 2024 để ổn

định chổ ngồi và chuẩn bị cho buổi Lễ.

2. Một số lưu ý

a. Về phía Ban tổ chức Hội diễn

- Ban tổ chức Hội diễn sẽ chuẩn bị bục biểu diễn cho các đơn vị dự thi hợp

xướng hoặc tốp ca.

- Âm thanh, ánh sáng đảm bảo theo tiêu chuẩn của Hội diễn.

- Kéo phông màn sau mỗi lần biểu diễn của các đơn vị.

2

b. Về phía các đơn vị tham gia Hội diễn

- Đơn vị thực hiện 10 bộ phiếu chấm điểm (có đóng mộc dấu và xác nhận

của Lãnh đạo đơn vị) theo mẫu đính kèm, gửi về cho Bộ phận thư ký lúc 07g30

(đối với đơn vị thi buổi sáng) và 13g00 (đối với đơn vị thi buổi chiều) vào ngày

dự thi của đơn vị.

- Trang phục đẹp, lịch sự, kín đáo, phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt

Nam, phù hợp với môi trường văn hóa học đường.

- Không sử dụng phông màn riêng của tiết mục dự thi che khuất phông sân

khấu của Ban tổ chức (trừ trường hợp sử dụng kỹ thuật đảm bảo không che khuất

hình ảnh thiết kế trang trí phông sân khấu đã có của BTC).

- Không sử dụng âm thanh riêng của đơn vị khi tham gia dự thi; không sử

dụng chất gây cháy nổ, bắn pháo kim tuyến, pháo hoa, thắp nến, đuốc lửa... trong

khi biểu diễn dự thi.

- Đảm bảo đúng thời gian dự thi theo quy định của Ban tổ chức. Đơn vị có

mặt trước giờ dự thi 40 phút (căn cứ vào lịch dự thi) và không tự ý thay đổi thứ

tự dự thi nếu không có sự đồng ý của Ban Tổ chức. Những trường hợp đến trễ so

với thời gian quy định sẽ không được tham gia dự thi.

- Nhằm tạo không khí sôi động cho các buổi thi, BTC đề nghị mỗi đơn vị khi

tham gia dự thi huy động 100 cổ động viên tham dự, cổ động viên không sử dụng

trống, kèn và các loại âm thanh lớn khác để tránh làm ảnh hưởng đến chất lượng

dự thi của đơn vị. Các đơn vị tham gia có thể cổ vũ bằng băng rôn nhưng không

quá lớn, che khuất tầm nhìn của khán giả và Ban Giám khảo chấm thi.

- Người phụ trách đơn vị dự thi có trách nhiệm nhắc nhở giáo viên và học

sinh thực hiện theo nội quy của Trung tâm văn hóa Hòa Bình giữ gìn vệ sinh

chung, bảo quản tài sản theo đúng hiện trạng khi tiếp nhận bàn giao tại khu vực

thay trang phục và khu vực chuẩn bị diễn; cử nhân sự quản lý trang phục diễn, tư

trang cá nhân của đơn vị.

Thông tin liên hệ: Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng Chính trị, tư tưởng Chuyên

viên Lê Anh Huyền Trang - Điện thoại: 0938285879.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Công đoàn ngành Giáo dục TP;

- Phòng GDĐT Tp.Thủ Đức và Q/H;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- TT GDNN-GDTX;

- Đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, CTTT (P).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CTTT

Cao Thị Thiên Phúc

3

		2025-04-03T10:57:55+0700

		2025-04-03T13:48:54+0700

		2025-04-03T14:48:44+0700

		2025-04-03T14:48:44+0700

		2025-04-03T14:48:44+0700

		2025-04-03T14:48:44+0700